
令和5年１２月号（令和5年１２月１日）

№439 発行：荒川商工会事務局

 村上市羽ヶ榎104-44　（℡62-3049）

～商工会は行きます、聞きます、提案します～

商工会お知らせ版

年末調整事務も早めの処理を！
源泉所得税の年末調整事務の時期です。各種の所得控除を受けるための支払証明書等を

早めに整理して、納付又は還付を受けてください。

商工会に事務委託されている方は、源泉徴収票、給与支払報告書、生命保険・年金・健

康保険税控除証明書・納付書等、必要書類をご持参のうえ、お越しください。

※納付期限は１月22日（月）までとなります。 （担当 大矢・湯上）

   

◇◇年末大売出しの実施について◇◇
商業部会では、今年も恒例の年末大売出しを実施いたします。

年末年始のお買物は、ぜひ大売出し加盟店をご利用くださいますようお願い申し上げます。  

◎売出期間 １２月１日（金）～１２月３１日（日）

◎売出方法 期間中１,０００円お買い上げ毎に補助券を１枚進呈し１０枚で１回抽選

◎抽選期間 １月３日（水）～１月４日（木）

◎抽選会場 荒川ショッピングセンターアコス

◎景品内容 特 等 お買物券１０,０００円

１ 等 お買物券 ３,０００円

２ 等 缶ビール

３ 等 サラダ油

他 菓子、カップ麺、ティッシュＢＯＸ

決算申告関係書類の提出について
《受付期間》令和５年１月５日（金）～２６日（金）

決算代行を行っている事業所宛に、確定申告に関するご案内文書を１月に送付致しま

す。それまでに申告書等の準備を進めてくださいますようお願いします。申告時期は大

変混み合ってまいりますので、期限厳守にて提出をよろしくお願いします。

村上市元気づくり商品券の換金期限は

12月27日（水）となります。

換金場所：市役所本庁または各支所

     となります。

Q.「マル経融資」ってどんな制度？

事務局長募集のお知らせ

荒川商工会では事務局長を募集しています。採用は令和６年4月1日です。
入職希望者がおられましたら、荒川商工会までご連絡ください。

（ハローワーク届出済）
【詳細・お問合せ】荒川商工会 鈴木 宛

 

新入職員のお知らせ

【ご挨拶】

11月10日より荒川商工会の臨時職員となり

ました関川恵子と申します。一日でも早く

業務に慣れて、会員の皆様の

お役にたてるようがんばります。

どうぞよろしくお願い致します。

◇◇マル経融資50周年 感謝状をいただきました◇◇
「小規模事業者経営改善資金（以下、マル

経）」が令和5年10月に創設50周年の節目を迎

えました。これに合わせて、日本政策金融公庫

新潟支店の野見山支店長が来館され、50周年感

今後も商工会は、マル経融資をはじめとする会員事業所の金融支援に努めて参りますの

で、お気軽にご相談ください。

Ａ.商工会の推薦により、日本政策金融公庫から受けることのできる融資施度です

【利用いただける方】

管内の小規模事業者。確定申告を行い、税金を完納または１年以内に完納の方

【どんな時に利用できる？】

運転資金：仕入資金、手形決済資金、買掛金の一括支払い等

設備資金：店舗や工場の改装、車両の購入、機械設備の導入等

【限度額は？】２，０００万円 ・運転資金７年以内 ・設備資金１０年以内

【保証は？】無担保、無保証です！ ※保証協会や代表者の保証も不要です

【利率は？】１．20％（１０月２日現在）

  年末年始の業務について

１２月２８日（木）仕事納め

     １月  ４日（木）仕事始め


